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SHELL SMØRING
Shell Service Stationer med det
8-kantedeskilt har smørediagram-
merover hver eneste kendt vogn-:

mærke og-type, også forDeres vogn.
Kørind til SHELLallerede i dag og

få Deres gratis ”logbog” udfyldt.
”Logbogen”sikrer Dem fuldstæn-
dig smøring af ethvert smørested

på detrette tidspunkt.

Lad Shell huske for Dem!

 

Effektiv og korrekt smøring - 

 

 
Shell-smurt

er vel-smurt

- og Deres

Shell ”logbog”

er Deres

garanti

for korrekt

smøreservice!

 

  

 
 



 

 

 

Hardy Spicer kardanaksler og kardanled leveres

i en række størrelser passende til alle vogntyper.

Illustreret katalogmateriale samt alle yderligere

oplysninger kan fåes ved henvendelse til vor

agent:—

 
Carl A. Plesner

Vindruevej 2 . KøhenhavnF. -

Telefon (01)32 FA 5600
Telex 5689

Telegram Adresse: Carlples

i" HARDY SPICER
åiåi CHESTERSROAD

BIRFIELD GROUP ENGLAND

ERDINGTON

Cables : Autojoints Birmingham

BIRMINGHAM. 24

Telex No. 33414,
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BP SUPERMIX

 

OKTANTAL
87 90 9294 97

  
Kør bedre -billigere...
Biler har forskellige kompressionsforhold og stiller
forskellige krav til benzinens oktantal. BP SUPERMIX
er ene om tilbyde Dem 5 benziner, 5 oktantal og 5
priser fra een stander!Vælg det oktantal, der er rig-
tigt til DERES vogn, så får motoren større effekt, og
De kører mere økonomisk!
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Forsiden

Glas 12045 er en nydelig og temperament-

fuld lille cabriolet med en fremragende

motor og mange fine detaljer, men under-

vognen er i lidt for høj grad præget af de

forhåndenværende søms princip. Prøvekør-

sel side 476.
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REDAKTIONELLE STRØTANKER

Nogle betragtninger over sommerens

hastighedsbegrænsninger

Meddelelsen om hastighedsbegrænsning til 80 km/t på
alle veje uden for motorvejene kom som noget af et
chok, fordi der ikke er tale om nogle få dage ved skole-
feriens begyndelse og i week-end-perioderne, men i
hele den udslagne skoleferie. Dermed må man frygte,
at hastighedsbegrænsningen kommertil at virke stik mod
hensigten, og man må kun beklage, at justitsministeren
har fået beføjelse til at udstede et så diktatorisk dekret
uden forudgående saglig drøftelse med alle implicerede
parter, ikke mindst politiets ledelse.
Ved i det hele taget at indføre hastighedsbegrænsning

understreger man, at man i de forgangne år helt har for-
sømt at bekæmpe ulykkerne på saglig og videnskabelig
måde, for havde man gjort det, ville man ganske klart
vide, hvor mange ulykker der i virkeligheden skyldes
for stor hastighed, og hastighedsbegrænsningen ville der-
for ikke blot være et eksperiment — tilmed et eksperiment
af tvivlsom værdi, så længe hver enkelt ulykkes årsag
ikke på det omhyggeligste er undersøgt.

Tilsyneladende er virkelig forståelse af trafik og tra-
fikulykker begrænset til så snævert et lokalt område som
Odense, hvor et til formålet sammensat team rykker ud
ved hver eneste ulykke for på det grundigste at under-
søge ulykkens virkelige årsag uden fjerneste hensyn til
ønsket om at placere ansvar og erstatningspligt, men kun
opfyldt af den ene tanke: Hvorfor skete netop denne
ulykke? I dette udrykningshold finder vi politifolk, mo-
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torsagkyndige ingeniører og psykologer,
og der er tale om et privat initiativ ud
fra erkendelsen af, at hjælpen fra de
øverste myndigheder helt og totalt ude-
bliver, når der er tale om initiativ og
virkelig sagligt arbejde i kampen mod
færdselsulykkerne. Bortset fra dette ene
anstændigt arbejdende hold i Odense må
hele arbejdet med trafik og bekæmpelse
af trafikulykker betegnes som himmel-
råbende dilettantisk og  virkeligheds-
fjernt.

Ikke hastigheden, der dræber

Rent bortset fra den kendsgerning, at
hastigheden i ulykkesøjeblikket kun har
nogen betydning, når den er over en be-
stemt, meget lav værdi, er det slet ikke
hastigheden, der er den store fare i tra-
fikken. Man kan eksempelvis få forbræn-
dinger af forskellig grad, og man kan
blive mere eller mindre lemlæstet, men
man kan ikke blive slået mere eller min-
dre ihjel, og som bekendt kan man blive
dræbt på stedet, hvis man med ca. 35
km/t kører ind i en mur eller kommer
ud for et frontalsammenstød. På dette
forhold har en hastighedsbegrænsning på
80 km/t altså absolut ingen direkte ind-
flydelse.

Nedsat hastighed giver naturligvis for-
kortede bremselængder, men med den
opståede kolonnekørsel nedsættes sikker-
hedsafstanden erfaringsmæssigt, og trafi-
kanterne bliver mindre agtpågivende.
Man måse den kendsgerning i øjnene, at
en bilist, der kører med 130 km/t på en
landevej er spilvågen og tindrende agt-
pågivende, når hans øjne affejer det for-
anliggende landskab for mulige farer og
situationskomplikationer, medensbilisten
i den sindige 70 km/t-række bliver sløv,
uopmærksom og alligevel træt. Det klas-
siske eksempel for kolonneulykken er de
pludselige opbremsninger fremme i ræk-
ken og harmonikasammenstød ned gen-
nem rækken — én af de pludseligt op-
vågnende bilister søger en undvigeman-
øvre, bryder ud af rækken og kommeri
frontalsammenstød med en modgående
vogn, for under den sløve kolonnekørsel
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var han overhovedet ikke orienteret om
trafikbilledet på den øvrige del af vejen.

Menlad os så sige, at spørgsmålet om
hastighedsbegrænsningens påståede for-
dele og ulemper kun er modstridende op-
fattelser baseret på henholdsvis skøn og
erfaring, men endnu uden tilstrækkelig
videnskabelig og sikker belysning af hele
spørgsmålet, så kan vi i praksis se lidt
på hastighedsbegrænsningens administra-
tion og funktion i praksis, for vi har ef-
terhånden så overdådigt mange områder
med hastighedsbegrænsning, at enhver
kan få lejlighed til at indhøste erfarin-
ger. Det er ikke ret mange, der kører
med 50 km/t på strandvejen gennem
Hellerup — fra nord kører man ca. 70
km/t og afhængig af trafiksituationen
fortsætter man med denne hastighed ind
i området, hvor 50 km/t er påbudt, på
den lidt smallere strækning køres der
med 60—65 km/t, og ved. flaskehalsen er
hastigheden altid nede omkring de 40
km/t eller mindre. Dette viser, at tra-
fikanterne så udmærket selv kan admi-
nistrere hastigheden på en fornuftig må-
de, og der køres på denne del af Strand-
vejen, som der altid er blevet kørt. Den
bilist, der før hastighedsbegrænsningen
kom blæsende af sted på det første styk-
ke med 90 km/t, kører også uforandret
90 km/t, når det passer ham. Gentofte
kommunes renovationsvogne flintrer på
samme ufortrødne måde rundt i distrik-
tet som tidligere, hvilket ingenlunde er
i overensstemmelse med hastighedsbe-
grænsningerne på visse veje, men ingen
forarges eller forulempes af den grund,
tværtimod må det betragtes som en for-
del at få de lidet vellugtende køretøjer
af sted så hurtigt som muligt.

Alt efter temperament
Ude på hovedvejene sættes hastighe-

den i reglen ned til omkring 80—85 km/t
ved mødet med skiltet, der påbyder 70
km/t, idet man vælger en hastighed, der
giver en naturlig og rigelig sikkerheds-
margin. Dog er der trafikanter, der over-
holder hastighedsbestemmelserne slavisk,

(fortsættes side 524)  



  
  

   
     

SIKKERHEDSDÆK
med GRIBEFAST
SPECIAL-GUMMI
 

        

giver BEDRE »VEJ-BID« keedum LD
o o . BSRA

på våde veje ER S )

i SENTER
Hurtige opbremsninger ene , ve TER
- større sikkerhed, skarpere og Nr )) NS 2 RY ii
sikrere drej i sving og kurver, Z Te
takket være de konturrundede == a
slidbaneskuldre og det nye
»multi-sipe« slidbanemønster. Den dobbelte konstruktion (til

FE Da venstre) giver Dem en stærk
Større fartsikkerhed sik- fugende eling-gumml (SridRg
kerhedsdækkets brede midter- ace og”en stærkt, er'entes
sektion giver bedre kontakt med nereESeelm ide:
vejbanen ved hurtig kørsel. dækkilometre.

d tyri de kont BoesikrerDemeleretMUIGBedre styring — de kontur- øjre) sikr:
rundede slidbaneskuldre giver Btabilitet vedshej fart
sikrere styring ved overkørsel af i  

føjninger i vejbelægnin- k igen, ved kørseloversporvogns.… AVON »NEW SAFETY«sikkerhedsdækkoster ikke mere end andre
skinner: m.m. dæk, men det byder Dem fordele, som er ubetalelige... det kan

FÉ De være sikker på!
Større slidstyrke — desto- 2 "
re kølende sideflader, kombine- Skift derfor hellere snart til det nye sikkerhedsdæk:

ret med »cling-gummi« slidba- AVON »NEW SAFETY«
nen giver en holdbarhed langt g g E : .
udover det normale. - bider sigfast i vejen... et dæk, De er sikker på!
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